
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1.  Зинькова Екатерина Андреевна Киокусинкай 

2.  Бякин Ярослав Сергеевич Легкая атлетика 

3.  Калабина Дарья Вячеславовна Лыжные гонки 

4.  Куртеев Данил Ренатович Лыжные гонки 

5.  Семенов Роман Ибрагимович Лыжные гонки 

6.  Сунцов Олег Александрович Лыжные гонки 

7.  Каримов Шамиль Равилевич Плавание 

8.  Зайнитдинов Сергей Михайлович Практическая стрельба 

9.  Архипова Дарья Дмитриевна Пулевая стрельба 

10.  Шакирова Ильвина Илдаровна Спортивная акробатика 

11.  Рахманова Рания Руслановна Спортивная борьба 

12.  Беляева Анна Андреевна Стендовая стрельба 

13.  Вавилов Дмитрий Александрович Стендовая стрельба 

14.  Мифтахов Салават Ришатович Тхэквондо 
 

2. Присвоить I спортивный разряд: 

1.  Фассалова Леана Леонардовна Айкидо 

2.  Гайсина Милена Максимовна Армрестлинг 

3.  Хабибуллин Саид Рамилевич Водное поло 

4.  Шайхутдинов Арслан Рамилевич Водное поло 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

20.05.2024 г.Казань                    №          58/н 

 



5.  Юнусов Тимур Рустемович Водное поло 

6.  Борисов Павел Дмитриевич Волейбол 

7.  Зеленина Полина Александровна Восточное боевое единоборство 

8.  Шакирова Эмилия Ильгизовна Восточное боевое единоборство 

9.  Галеева Элина Ильдаровна Лыжные гонки 

10.  Галимзянов Искандер Ильнурович Лыжные гонки 

11.  Гимаева Айзана Айратовна Лыжные гонки 

12.  Корепанов Иван Сергеевич Лыжные гонки 

13.  Мустахимов Ислам Фанисович Лыжные гонки 

14.  Соловьева Юлия Дмитриевна Лыжные гонки 

15.  Фаттахов Ислам Айратович Плавание  

16.  Александров Евгений Вячеславович Практическая стрельба 

17.  Босс-Данилин Глеб Максимович Практическая стрельба 

18.  Катков Никита Евгеньевич Практическая стрельба 

19.  Пресняков Андрей Владимирович Практическая стрельба 

20.  Риль Михаил Рамилевич Практическая стрельба 

21.  Самигулин Айдар Ильдусович Практическая стрельба 

22.  Самойлов Роман Александрович Практическая стрельба 

23.  Севрюков Риназ Викторович Практическая стрельба 

24.  Сунгатуллин Рустам Ирнисович Практическая стрельба 

25.  Шамратов Линар Рустамович Практическая стрельба 

26.  Бабушкина Елизавета Сергеевна Спортивная аэробика 

27.  Багманова Камила Руслановна Художественная гимнастика 

28.  Гарипова Ралина Ниязовна Художественная гимнастика 

29.  Залялиева Аделина Ильнаровна Художественная гимнастика 

30.  Сагдиева Самина Ильшатовна Художественная гимнастика 

31.  Табрисова Айсылу Ильмировна Художественная гимнастика 

 
3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 

 

1. Гедминас Игорь Анатольевич Тхэквондо 
 
4. Подтвердить I спортивный разряд: 
 

1. Бикбаев Амир Ильшатович Водное поло 

2. Габдрахманов Эльмир Рустемович Водное поло 

3. Емельяненко Никита Сергеевич Водное поло 



4. Земсков Герман Сергеевич Водное поло 

5. Иванов Егор Дмитриевич Водное поло 

6. Иванов Матвей Романович Водное поло 

7. Калимуллин Родион Эдуардович Водное поло 

8. Кокурин Егор Олегович Водное поло 

9. Котляров Егор Сергеевич Водное поло 

10. Кузнецов Богдан Дмитриевич Водное поло 

11. Хайрутдинов Самир Эдуардович Водное поло 

12. Хасанов Ринат Русланович Водное поло 

13. Власова Эвелина Александровна Лыжные гонки 

14. Латыпов Тимур Рафаэлевич Лыжные гонки 

15. Латыпова Элина Рафаэлевна Лыжные гонки 

16. Саитова Назиля Ильнаровна Лыжные гонки 

17. Снегирев Виталий Юрьевич Лыжные гонки 

18. Султанов Амир Эдуардович Лыжные гонки 

19. Федоров Сергей Витальевич Лыжные гонки 

20. Саетова Алия Альбертовна Плавание 

 

 

Министр                                                                                        В.А.Леонов 


